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REF: Evaluacién Técnica Convocatoria 014 de 2016

Respetado Doctor Pinilla:

En atencion al oficio IE24038 de fecha 30 de agosto de 2016, comedidamente me
permito remitir la evaluaciéon técnica de la Convocatoria Publica No. 014-2016
cuyo objeto es: "REALIZAR EL ESTUDIO, DISENO Y OBRAS, QUE SE DEBEN
EFECTUAR CON CARACTER URGENTE, PARA EL MANEJO DE LAS AGUAS
DE ESCORRENTIAS DEL ACCESO DEL QUINTO NIVEL DEL COSTADO
NTAL, DE LA SEDE MACARENA A DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL
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| EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA 034 DE 2016
PROPONENTE INTEGRANTES NIt
CONSGRCIO DC DESARROLLO EN INGENIERIA DIN SA 50% 500214601-8
SEING 5A5 50% 500208425-6
2,3,2,1 EXPERIENCIA GENERAL
1, CLASIFICACION UNSPCS
CERTIFICACION
Clastlcadén UNSPSC Segmento Familia Clase Subdase CUMPLE GENERAL FOUIO
§5121700 35 12 17 0 51 No.1 114
72121400 72 12 14 0 51 No.1 13
30121900 F 12 19 0 51 No.2 Y No.3 220,229
22102000 22 10 0 0 st No.2 221
81101500 [ 10 15 [ st No.lYNo.2YNe.3 | 113,220,230
NOTA 1: EL PROPONENTE DEBERA ACREDIAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRAS CLASIFICADOS EN LOS COGIGOS DESCRITOS EN CUMPLE
) EL PLIEGO DE CONDICIONES
2, CERTIFICACIONES EXPERIENCIA GENERAL FOLIO 260
CERTIFICACIONES VALORCTO [1) | % DE PARTICIPACION {2) 1) *[2) CUMPLE OBIETO FOLOS
1 $  654,205.354,00 0% $  261.682.141,60 S| 262-270
2 S 140.000.000,00 50% S 70.000.000,00 sl 272-287
3 S 106.551.270,00 50% $  £3475.635,00 sl 289-309
SUMATORIA $  385.157.776,60
NOTA 2: LA SUMATORIA DE LOS CONTRATOS A CERTIFICAR SEA IGUAL O SUPERIOR AL 100% DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE
) [Méxlme 3 certiflcaciones}
2.3,2,2 EXPERIENCIA ESPECIFICA
1, CLASIFICACION UNSPCS
CEATIFICACION
ClasHicacién UNSPSC Segmento Familis Clase Subclase CUMPLE ESPECIFICA FOLO
95121700 95 12 17 0 sl No.1 Y No.2 173,135
72121400 72 12 14 0 ] No.1Y No.2 173,135
NOTA 2: EL PROPONENTE DEBERA ACREDIAR EN £L RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRAS CLASIFICADOS EN LOS COGIGOS DESCRITOS EN CUMPLE
) EL PLIEGO DE CONDICIONES
2, CERTIFICACIONES EXPERIENCIA ESPECIFICA FOLIO 311
CERTIFICACIONES VALORCTO (1) | % DE PARTICIPACION (2) 12 CUMPLE OBJETO FOLOS
1 $ 4.479.391.039,00 25% $ 1.119.847.759,75 S| 333-325
2 H 71.632.533,00 100% 5 71.632.533,00 k1l 327-323
SUMATORIA $ 1.191.480.292,75
NOTA &: LA SUMATORIA DE LOS CONTRATOS A CERTIFICAR SEA IGUAL O SUPERIOR A DOS VECES DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL CumMPLE
{Méximo 2 certificaciores)
|2.33 EquiPo DE TRABAID ]
DIRECTOR DE OSRA Py Cumple m Folio y Observaciones
FORMACION ACADEMICA X 333-334
EXPERIENCIA GENERAL EN ANOS X 335
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN ANOS X 339-342
o1 % 295.783.953,00 339 |
2 CONTRATOS DE CONSTRUCCION MAYOR A 2,5 PO 702 $  583.538.348,00 340 |
ik SUMATORIA = | § e B70.523.301,00 | Fbwmms:. 5 amtwmi s CLIMPLE
| 1 CONTRATO DE ESTUDIOS ¥ DISENO HIDRAULICA MAYOR A 2,6 PO Cio1 |s 3ssasseasgoo[ 341 ]

| b S IMATORIA wem | § w2 3554.456,456,00 [ wem: . e r2

da CUMPLE

| 1 CONTRATO DE ESTUDIOS ¥ DISENO SUELOS MAYOR A 3,0 PO

[ [T

|5 3.232.130.635,00 |

342

1

[ = SUMATORIA mam | S 43,287 136,636,00 | S0 ammvss wimroman s = CUMPLE -

RESIDENTE DE OBRA = Lumple — Folio y Observadiones
FORMACION ACADEMICA X 362-363
EXPERIENCIA GENERAL EN ANOS X 365
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN AROS X 369-371




CT01 $  502.325.174,00 69 |
2 CONTRATOS DE CONSTRUCCION MAYOR A 2,5 PO €102 S 449.993.184,00 370 |
. SUMAYORIA | $ »* 552,323.358,00 - CUMPLE
1 CONTRATO DE ENTIDADES PUBLICAS MAYOR A 2,5 PO l m— Cro1 [ 5 105244336524 ELL I
[+ SUMATORIA « |$- 105244336524 | % 4%~ CUMPLE
Cumple
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 5 L " Folio y Observaciones
FORMACION ACADEMICA X 386-391
EXPERIENCIA GENERAL EN ANOS X 390
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN ANOS X 394-431
o1 $ 79231887800 | 394423 |
2 CONTRATOS DE CONSULTORIA MAYOR A 2,5 PO CTo2 $ 709.662.214,00 424-431 ]
i SUMATORIA |5 150198209700 - .~ . CUMPLE ..
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA = Cumpte = Follo y Observaciones
FORMACION ACADEMICA X 448-453
EXPERIENCIA GENERAL EN ANOS X 453
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN AROS X 455469
CTo1 $ 792.318.875,00 455-462 ]
3 2 CONTRATOS Of CONSULTORIA MAYOR A 2,5 PQ CT02 5 1.430.177.338,00 463-469 l
SUMATORIA $ - 2.222.496.216,00 | - - T . * CUMPLE L. =
{2.4 FACTORES DE EVALUACION |
[24.ZValorad@n Experiencla [iaxImo Puntale por adjadicar 600 puntos) ]
PERIENCIA il TCIONAL 1 ] .
CERTIFICACIONES EXPERIENCIA ESPECIFICA FOLIO 311
CERTIFHCACIONES VALOR CTO (1) % DE PARTICIPACION [2) {1) * {2] CUMPLE OBJETO FOLIOS
1 $ 4.479.391.039,00 25% S5 1.119.847.759,75 S 313-325
2 5 71.632.533,00 100% H 71.632.533,00 Si 321328
SUMATORIA $ 1.191.480.292,75
PUNTAJE
NOTA: LA SUMATQRIA DE LOS CONTRATOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA &5 mayor 3 3 veces ef presupuests oficlal pero menor s 4 veces e! 200
presupuesto oficlal expresado &n SMMLV a {a fecha de terminacién def contrato.
[EXPERIENCIA DEL PERSONAL: PUNTAJE MAXIMO 300 PUNTOS |
EXPERIENCLA ESPECIFICA ADICIONAL FOLIOS CUMPLE PUNTAJE
DIRECTOR DE OBRA Si acredits miés de dos afios de experiencia especifics adiclonal & 1a minima exigida 344-360 5 100
1 acredita hasta dos afios de experiencia especifica wdiclonal a la minima exighda
ESPECIALISTA EN EXPERTENCLA ESPECIFICA ADICIONAL _ FOLIOS CUMPLE PLNTAJE
ESTRUCTURAS Si acredits mds de dos afios de experiencla especifica adiclonal a la minima exigida 433-445 H] 75
Sl acredita hasta dos aftos de experiencia especifica sdiclcnal a la minima exiglda
ESPECIALISTA EN : EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICEO!VAI. FOLIOS CUMPLE PUNTAIE
GEGTECNIA Si acredite més de dos afos de experiencia especifica adiclonal » la minlma axigida 471-481 il 75
Si acredita hasta dos aBos de experiencls especifica adicional a Ia minima exigida
1
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL FOLIOS CUMPLE PUNTAJE
RESIDENTE DE OBRA Sl acredita més de dos afios de experiencia especifica adicianal a la minima exigida 373-385 sl 50
Si acreditn hasta dos aias de experlencia especifica adiciona! 3 la minims exiglda
PUNTAJE TOTAL .
EXPERIENCIA 300
PERSONAL
|EVALUACION DEL FACTOR ECONOMICO-ASIGNACION DE PUNTAJE 400 PUNTOS 1
|_vALORDE LA OFERTA [ §  333.437.655,00 |
PUNTAIE
P= {MVTO / VTPE} * 400 PROPUESTA 400
ECONOMICA
MVTO=2 Menor valor ofertado entre todas los oferentes $ 333.437.655,00
VTPE= Valor total por & aferente evaluado. $ 333.437.655,00
CONSOUDADO FINAL EVALUACION PUNTASE TOTAL PUNTAIE TOTAL 900
CONV 014




